



# NEWSLETTER

शनिवार, 15 जुलाई 2023 | वॉल्यूम - 54



तमिलनाडु में एमएसएमई स्पिनिंग मिलों का उत्पादन और सूत की बिक्री बंद

TOP 5 NEWS OF THE WEEK



GOLD : 59334  
SILVER : 75990  
CRUD OIL : 6221

## महाराष्ट्र एग्रीकल्चर कमीशन के पूर्व चैयरमैन पाशा पटेल से SIS की बातचीत



पाशा पटेल  
महाराष्ट्र एग्रीकल्चर  
कमीशन (पूर्व चैयरमैन)  
(लातूर) महाराष्ट्र

पाशा जी ने बताया की कैसे सोयाबीन किसानों को MSP (न्यूनतम समर्थन मूल्य) प्राप्त हो, इसके लिए किसानों की क्या समस्या है, वो राज्य सरकार तक बात रखी। जिसके कारण आज सोयाबीन का उत्पादन बढ़ा है और किसानों को MSP बढ़ी है। सोयाबीन के साथ कॉटन, सरसो, मुगफली आदि दूसरी फसल का भी उत्पादन और (MSP) बढ़ी है, किसानों के हालत में सुधार हुआ पाशा जी ने कृषि आयोग के अध्यक्ष रहते हुए ये उनके लिए सबसे बड़ी उपलब्धि मानते हैं।



## फार्म टू फैक्टरी

कॉटन एक महत्वपूर्ण प्रकृति का उत्पाद है जो वस्त्र उद्योग के लिए मुख्य रूप से उपयोग होता है। इसका उत्पादन करने के लिए, कॉटन फार्म टू फैक्टरी के रूप में ज्यादातर देशों में विकसित कर लिया जाता है। यह प्रक्रिया कृषि और उद्योग को जोड़कर आधुनिकीकरण का उदाहरण है। इस लेख में, हम कॉटन फार्म टू फैक्टरी की प्रक्रिया, उपयोगिता और पर्यावरणीय प्रभाव पर विचार करना चाहिए।

## कॉटन : फार्म टू फैक्टरी की प्रक्रिया:

कृषि: कॉटन के उत्पादन की प्रक्रिया कृषि से शुरू होती है। पौधे से रूई निकलना कपास कचरा हटाने की प्रक्रिया में, इलेक्ट्रॉनिक यंत्रों का उपयोग किया जाता है। कॉटन जिनिंग की प्रक्रिया में, यंत्रों का उपयोग करके कपास से कीचड़ और धूल को अलग किया जाता है। स्पिनिंग: कॉटन धूल को बंद कॉटन में परिवर्तित करने के लिए, धागा या बुनाई के लिए यंत्रों का उपयोग किया जाता है। इन सारी प्रक्रिया में बहुत सारा समय, श्रम और लागत बढ़ जाती है, जो किसानों को नहीं मिलती। किसानों से फैक्ट्री में जाने वाला कपास को धागे या कपड़े में परिवर्तन करने की चैन (श्रृंखला) जीतनी लंबी होगी उतना ही कपास किसानों को फायदा कम होता है।

## इम्पोर्ट ड्यूटी बढ़ानी चाहिए

देशी उद्योगों का संरक्षण: आयात शुल्क लगाने से देशी उत्पादकों को विदेशी प्रतिस्पर्धा से संरक्षित किया जा सकता है। विदेशी वस्तुओं को महंगा बनाने के द्वारा, इससे उपभोक्ताओं को देशी वस्तु खरीदने की प्रोत्साहना मिलती है, जिससे स्थानीय किसानों और उद्योगों का समर्थन होता है। इससे उत्पादन में स्वावलंबन को बढ़ावा मिलता है और आयात पर निर्भरता कम होती है। आय का उत्पादन: आयात शुल्क आमतौर पर सरकार के लिए महत्वपूर्ण आय का स्रोत होता है। आयात शुल्क से उत्पन्न होने वाली आय का उपयोग विभिन्न विकासीय कार्यों, जैसे बुनियादी ढांचे, शिक्षा, स्वास्थ्य सेवाएं या कृषि क्षेत्र में निवेश, आदि में किया जा सकता है।

वाणिज्यिक सहसंवेदना का संतुलन: आयात शुल्क लगाने से वाणिज्यिक घाटा को कम करने में मदद मिलती है। यदि किसी देश में आयात पर ज्यादा आधारित होती है, तो आयात शुल्क लगाने से देशी उत्पादन के प्रतिष्ठान को बढ़ावा मिलता है, जिससे आयात की आवश्यकता कम होती है और वाणिज्यिक संतुलन में सुधार होता है।

स्थानीय उत्पादन को प्रोत्साहना: अधिक आयात शुल्क क्षेत्रीय उत्पादन को प्रोत्साहित कर सकती है। इससे कृषि उत्पादकता, रोजगार सृजन और अन्य उद्योग में आर्थिक विकास हो सकता है।

Download Our App "SIS CONNECT" For Daily Updates.

[CLICK HERE](#)

FOR MORE INFORMATION  
CONTACT - +91 - 91119 77771

Sk.Amjat (Managing Director)  
 +91 88885 85788  
 +91 9404467088  
 skskamjat@gmail.com  
 GST No. 27DCHPS5982M1ZL

The Name Of Trust  
**Maharashtra**  
**INDUSTRIES**  
 Ginning & Pressing Automation Systems

Hot Box, Automatic R.C. Feeding System (Trolley) One by One  
 Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System,  
 Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

## काँटन मार्केट की साप्ताहिक हलचल पर एक नजर

SMART INFO SERVICES			
CALL : 91119 77771 - 5			
WEEKLY CHART 15.07.2023			
<b>ICE COTTON</b>			
MONTH	7.07.23	14.07.23	WEEKLY CHANGE
DEC	81.17	81.22	0.05
MARCH	80.98	81.35	0.37
MAY	81.04	81.32	0.28
<b>MCX (COTTON)</b>			
AUG	56700	56440	-260.00
<b>NCDEX (KAPAS)</b>			
APRIL	1478	1498	20.00
<b>NCDEX (COCUD KHAL)</b>			
JULY	2397	2419	22.00
AUG	2433	2450	17.00
<b>CURRENCY (\$)</b>			
INDIAN (Rupee)	82.74	82.17	-0.57
PAK (Pakistani Rupee)	277.905	277.501	-0.40
CNY (Chinese yuan)	7.22112	7.14117	-0.08
BRAZIL (Real)	4.87098	4.79166	-0.08
AUSTRALIAN Dollar	1.49705	1.462	-0.04
MALAYSIAN RINGGITS	4.66969	4.52736	-0.14
COTLOOK "A" INDEX	90.85	91.9	1.05
BRAZIL COTTON INDEX	76.03	79.17	3.14
USDA SPOT RATE	75.92	77.37	1.45
MCX SPOT RATE	55960	55800	-160.00
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	16700	17000	300.00
GOLD (\$)	1930.5	1959.3	28.80
SILVER (\$)	23.29	25.155	1.87
CRUDE (\$)	73.71	75.27	1.56

## शेयर मार्केट निवेशकों के लिए मिला-जुला रहा यह सप्ताह

### 10 जुलाई से 14 जुलाई 2023 के मध्य प्रमुख टेक्सटाइल कंपनीज की शेयर वेल्यु पर आधारित खबर

शेयर मार्केट में टेक्सटाइल सेगमेंट के लिए यह सप्ताह उतार-चढ़ाव रहा. इस बिच कुछ कंपनीज के शेयर का मार्केट बढ़ा जबकि कुछ मार्केट कैप पिछले सप्ताह की तुलना में निचे गिर गया. आइए जानते है बीएसई के मंच पर प्रमुख कंपनी की कैसे रही परफॉर्मिस।

कंपनी	करंट प्राइस	हाई प्राइस	लोएस्ट प्राइस	हलचल
वर्धमान टेक्सटाइल लिमिटेड	372.35	383.65	359.85	2.72%
अरविद लिमिटेड	135.4	140.3	131.5	-3.29%
वेलसपन इंडिया	102.94	104.39	94.51	8.92%
नितिन स्पिनर्स	260.75	270.85	259.85	-0.86%
रेमण्ड	1827.55	1852.70	1754.8	2.96%
अक्षिता काँटन	25.72	27	25.6	-1.11%

जुलाई माह के दूसरे सप्ताह में काँटन के इंटरनेशनल मार्केट में उछाल नजर आया। इंटरनेशनल काँटन एक्सचेंज के दिसंबर 23, मार्च 24 और मई 24 माह के लिए काँटन के भाव 0.05, 0.37 और 0.28 सेंट तक बढ़े।

भारतीय बाजार में मल्टी कमोडिटी एक्सचेंज (MCX) पर काँटन के दाम में गिरावट देखी गई। अगस्त माह के सौदा भाव में 260 रूपए प्रति कैंडी गिर कर 56,440 रूपए पहुंचे।

एनसीडीएक्स पर कपास के भाव भी इस बार 20 रूपए प्रति 20 किलो तक की बढ़त देखी गई वही खल के भाव में जुलाई और अगस्त माह के लिए क्रमशः 22 और 17 रूपए प्रति क्विंटल की बढ़त हुई।

अन्य देशों के एक्सचेंज मार्केट पर नजर करें तो काँटलुक "ए" इंडेक्स पर 1.05 अंक की बढ़त आयी, ब्राजील काँटन इंडेक्स पर 3.14 की बढ़त वही एमसीएक्स स्पॉट रेट पर 160 अंक की गिरावट दर्ज की गई है। इसके साथ यूएसडीए स्पॉट रेट पर 1.45 की बढ़त देखने को मिली है। पाकिस्तान के केसीए स्पॉट रेट पर सप्ताहांत तक 300 रूपए तक भाव बढ़े।

## तमिलनाडु में एमएसएमई स्पिनिंग मिलों का उत्पादन और सूत की बिक्री बंद



12.07.2023 को कोयंबटूर में आयोजित एमएसएमई स्पिनिंग मिल्स एसोसिएशन की एक आपातकालीन बैठक में। तमिलनाडु भर के अधिकांश हितधारकों ने भाग लिया। सर्वसम्मति से निर्णय लिया गया है कि स्पिनिंग उद्योग के भारी घाटे के कारण 15 जुलाई 2023 (शनिवार) से यार्न का उत्पादन और बिक्री बंद करने की घोषणा की जाए।

तमिलनाडु में कताई उद्योग को कई महीनों से अभूतपूर्व नुकसान का सामना करना पड़ रहा है। पिछले 20 सालों में पहली बार यार्न और टेक्सटाइल के निर्यात में करीब 28% की गिरावट आई है। आज कपास का भाव प्रति कैंडी (356 किलो) रु. 58,000/-, 40 काउंट धागे की कीमत रु. 235/- प्रति किग्रा. स्वच्छ कपास की लागत रु. 194/- प्रति किलोग्राम है। साउथ इंडियन टेक्सटाइल रिसर्च एसोसिएशन (एसआईटीआरए) के दिशानिर्देशों के अनुसार, कपास से सूत में न्यूनतम रूपांतरण लागत 2/- रुपये प्रति किलोग्राम होनी चाहिए। आज की स्थिति में कपास से सूत में परिवर्तन लागत माल 1/- रुपये है। तो स्पिनिंग मिल्स को रुपये का घाटा होता है। 40/- प्रति किग्रा. लगभग 10,000 स्पिंडल वाली एक मिल प्रति दिन 2,500 किलोग्राम सूत का उत्पादन करेगी, जिससे प्रति दिन 1,00,000 रुपये का नुकसान हो रहा है।

चूँकि मिलें भारी घाटा उठाने को मजबूर हैं, बैंक ऋण अदायगी (मूलधन और ब्याज), कपास खरीद भुगतान, बिजली बिल, जी.एस.टी., ई.एस.आई., पी.एफ., आदि के खर्चों को पूरा करने में असमर्थ हैं, मिलें एक ठहराव की स्थिति में हैं। अगर यही स्थिति बनी रही तो कताई मिलें जल्द ही गैर-निष्पादित परिसंपत्ति (एनपीए) बन जाएंगी और मिलों पर स्थायी रूप से बंद होने का खतरा पैदा हो जाएगा।

### कताई क्षेत्र में इस संकट के मुख्य कारण:

- कॉटन पर 11% इंपोर्ट ड्यूटी लगने से घरेलू कॉटन की कीमत 15% ज्यादा है।
- पिछले कई महीनों में बैंकों की ब्याज दरें धीरे-धीरे 7.5% से बढ़कर 11% हो गई हैं। जिससे यार्न उत्पादन की लागत 5/- रुपये से बढ़कर 6/- रुपये प्रति किलोग्राम हो गई है।
- चीन, वियतनाम और बांग्लादेश जैसे देशों से यार्न और फैब्रिक का अप्रतिबंधित आयात होता है। इससे देश की पूरी टेक्सटाइल वैल्यू चेन काफी प्रभावित हुई है।

### भारत सरकार से अपील:

- हम भारत सरकार से अनुरोध करते हैं कि कपास पर लगाए गए 11% आयात शुल्क को तुरंत वापस लिया जाए।
- हम भारत सरकार से अनुरोध करते हैं कि बैंकों की ब्याज दरों को तुरंत घटाकर 7.5% के पिछले स्तर पर लाया जाए।

- हमारा अनुरोध है कि 'आपातकालीन क्रेडिट लाइन गारंटी योजना (ईसीएलजीएस) के बकाया अल्पकालिक ऋण का पुनर्गठन किया जाए और कम ब्याज दर पर छह महीने की छुट्टी अवधि और सात साल की पुनर्भुगतान अवधि प्रदान करें।
- कताई क्षमता बढ़ाने के लिए किसी भी राज्य सरकार द्वारा किसी सब्सिडी या रियायत को प्रोत्साहित नहीं किया जाना चाहिए।
- भारत सरकार यार्न और फैब्रिक के निर्यात को बढ़ावा देने के लिए उचित उपाय कर सकती है।

### तमिलनाडु सरकार से अपील:

- तमिलनाडु सरकार को लो टेंशन उपभोक्ताओं (एलटी और एलटी-सीटी) और हाई टेंशन उपभोक्ताओं (एचटी) के लिए तमिलनाडु जेनरेशन एंड डिस्ट्रीब्यूशन कॉर्पोरेशन लिमिटेड (टीएनजीईडीसीओ) द्वारा रिटेल टैरिफ याचिका 2022 के माध्यम से की गई बिजली टैरिफ बढ़ोतरी को तुरंत वापस लेना चाहिए।
- TANGEDCO ने लो टेंशन उपभोक्ताओं (LT & LT-CT) और हाई टेंशन उपभोक्ताओं (HT) के लिए मल्टी ईयर टैरिफ (MYT) याचिका के माध्यम से 01.07.2023 से बिजली टैरिफ में वृद्धि की। हमारा अनुरोध है कि तमिलनाडु सरकार को संशोधन तुरंत रद्द करना चाहिए।
- हम तमिलनाडु सरकार से अनुरोध करते हैं कि पीक आवर को शाम 6 बजे से रात 10 बजे तक बदल दिया जाए क्योंकि हमारे पास दिन के समय सौर ऊर्जा का समर्थन है।
- चूँकि स्पिनिंग उद्योग 24 घंटे बिजली खपत करने वाला उद्योग है, इसलिए केंद्र और राज्य सरकारों को हरित ऊर्जा को बढ़ावा देना चाहिए और इसके लिए 15% पूंजीगत सब्सिडी प्रदान करनी चाहिए।

तमिलनाडु में एमएसएमई स्पिनिंग मिल एसोसिएशन की ओर से, हम भारत सरकार और तमिलनाडु सरकार से प्रार्थना करते हैं कि वे हमारी याचिका पर विचार करें और स्पिनिंग उद्योग को पुनर्जीवित करें।

# TOP 5

## NEWS OF THE WEEK

### भारत की जैविक कपास खेती के आंकड़े वैश्विक उत्पादन के आंकड़ों पर विवाद में हैं

भारत की जैविक कपास की खेती एक बार फिर वैश्विक विवाद में है। इस बार, ऑर्गेनिक कॉटन मार्केट रिपोर्ट 2022 के ऊपर है, जो एक गैर-लाभकारी संगठन है जो जलवायु परिवर्तन पर सकारात्मक कार्रवाई करने का दावा करता है। अपनी 2020-21 में 6,21,691 हेक्टेयर प्रमाणित जैविक भूमि से उत्पादित 342,265 टन वैश्विक जैविक कपास की फसल का अनुमान लगाया है।

### चीन : वैश्विक अर्थव्यवस्था के संघर्ष के कारण चीन के निर्यात में तीन वर्षों में सबसे अधिक गिरावट आई है

बीजिंग : चीन का निर्यात जून में तीन साल में सबसे अधिक गिर गया, जो साल-दर-साल उम्मीद से भी ज्यादा 12.4% गिर गया, क्योंकि संघर्षरत वैश्विक अर्थव्यवस्था से तनाव बढ़ने के संकेत मिल रहे हैं और चीनी नीति निर्माताओं को बढ़ते दबाव का सामना करना पड़ रहा है। प्रोत्साहन उपायों के लिए

### तमिलनाडु : कपास के लिए खरीफ एमएसपी, खरीद पर स्टालिन ने मोदी को लिखा पत्र

मुख्यमंत्री एम.के. स्टालिन ने शुक्रवार को प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी से भारतीय कपास निगम को तमिलनाडु में कपास की खरीद शुरू करने का निर्देश देने का अनुरोध किया। उन्होंने उनसे आने वाले वर्षों में राज्य में कपास के लिए खरीफ न्यूनतम समर्थन मूल्य (एमएसपी) को 1 जून से प्रभावी बनाने के लिए केंद्रीय कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय को निर्देश देने का भी अनुरोध किया।

### भारत का कपास निर्यात 19 साल के निचले स्तर पर, उत्पादन और उपज में गिरावट

कपास संकट से भारत को दोहरा झटका लगने का खतरा मंडरा रहा है। देश का कपास उत्पादन - जो अब तक दुनिया में सबसे बड़ा है - 2022-23 में 14 वर्षों में सबसे कम हो जाएगा, क्योंकि कपास उत्पादक राज्यों में पैदावार गिर गई है। यह देश को वस्तु के शुद्ध निर्यातक से शुद्ध आयातक में बदल सकता है।

### "तमिलनाडु के कपास किसानों द्वारा मूल्य समर्थन उपायों की मांग"

तिरुवरुर जिले के कई गांवों में, किसान स्थानीय व्यापारियों को ₹ 4,000 से ₹ 4,500 प्रति क्विंटल पर बेच रहे हैं, हालांकि न्यूनतम समर्थन मूल्य (एमएसपी) लगभग ₹ 6,300 प्रति क्विंटल है। तमिलनाडु में कपास किसान, विशेष रूप से डेल्टा क्षेत्रों में, गर्मियों की फसल की कटाई कर रहे हैं

### कॉटन फिजिकल मार्केट जुलाई माह के दूसरे सप्ताह में स्थिरता देखी गई।

यह सप्ताह कॉटन फिजिकल मार्केट के लिए स्थिरता वाला रहा। नार्थ, सेंट्रल और साउथ तीनों ही झोन में कॉटन के भाव में कहीं कोई हलचल नहीं देखी गई। नार्थ झोन पंजाब, हरयाणा और राजस्थान में मार्केट स्थिर रहा।

वही सेंट्रल झोन के महाराष्ट्र राज्य में सबसे ज्यादा 500 रूपए प्रति कैंडी की बढ़त देखने को मिली। जबकि गुजरात और मध्य प्रदेश में सोमवार के मुकाबले कोई बदलाव नहीं।

साउथ झोन में भी मार्केट में स्थिरता देखी गई। सबसे ज्यादा आंध्रप्रदेश 1,000 रूपए प्रति कैंडी तक की बढ़त देखी जबकि ओडिशा, तेलंगाना और कर्नाटक में कोई हलचल नहीं।

STATE		10.07.23		15.07.23		AVERAGE PRICE
STAPLE LENGTH		LOW	HIGH	LOW	HIGH	
<b>NORTH ZONE</b>						
PUNJAB	28.5	5,825	5,925	5,825	5,925	0
HARYANA	27.5/28	5,600	5,700	5,600	5,700	0
UPER RAJASTHAN	28	5,900	6,000	5,900	6,000	0
<b>CENTRAL ZONE</b>						
GUJARAT	29	55,400	56,000	55,500	56,000	0
MADHYA PRADESH	29	55,200	55,500	55,000	55,500	0
MAHARASHTRA	29 vid.	55,000	55,500	55,500	56,000	500
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775						
<b>SOUTH ZONE</b>						
ODISHA	29.5	57,800	58,000	57,500	58,000	0
KARNATAKA	29.5/30 mm	56,000	56,000	55,500	56,000	0
ANDHRA PRADESH	29/29.5 mm	56,000	56,500	56,500	57,500	1,000
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	56,500	57,000	56,500	57,000	0
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality. Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy						



SMART INFO SERVICES

india.smartinfo@gmail.com

Call : 91119 77771 - 5

DATE: 15.07.2023

#### WEEKLY COTTON BALES MARKET



# NEWSLETTER

Saturday, 15 July 2023 | Volume - 54



**MSME SPINNING MILLS IN TAMILNADU  
STOPPAGE OF PRODUCTION  
AND YARN SALES**

**TOP 5  
NEWS  
OF THE  
WEEK**



**GOLD : 59334  
SILVER : 75990  
CRUD OIL : 6221**

## SIS's conversation with Pasha Patel, former chairman of the Maharashtra Agriculture Commission



**Pasha Patel**  
Maharashtra Agriculture  
Commission  
(Former Chairman)  
(Latur) Maharashtra

*Pasha Ji told how the soybean farmers get MSP (minimum support price), and what is the problem for the farmers with this, he kept talking to the state government. Due to this, the production of soybean has increased today and the MSP has increased for the farmers. And when along with soybean, the production and MSP of other crops like cotton, mustard, groundnut, etc. have also increased, the condition of the farmers has improved.*



### farm to factory

Cotton is an important nature product that is mainly used in the textile industry. To produce, cotton is developed in the form of farm-to-factory in most countries. This process is an example of modernization by linking agriculture and industry. In this article, we consider the process, utility, and environmental impact of cotton farms on factories.

#### Cotton: Farm to Factory Process:

**Agriculture:** The process of production of cotton begins with agriculture. In the process of cotton ginning, electronic devices are used. In the process of cotton ginning, mud, and dust are separated from the cotton using machinery. **Spinning:** Machinery used to convert cotton dust into loose cotton, either for thread or weaving. In all these processes, a lot of time, labor, and cost increases, which the farmers do not get. The longer the chain (chain) of converting cotton from farmers to factories into yarn or cloth, the less the profit for cotton farmers.

#### Import duty should be increased.

**Protection of domestic industries:** Domestic producers can be protected from foreign competition by imposing import duties. By making foreign goods more expensive, it encourages consumers to buy domestic goods, thereby supporting local farmers and industries. This promotes self-reliance in production and reduces dependence on imports.

**Generation of Income:** Import duties are usually a significant source of income for the government. The income generated from import duty can be used for various developmental works, such as investment in infrastructure, education, health services or agriculture sector, etc.

**Balance of Commercial Sympathy:** The imposition of import duties helps in reducing the trade deficit. If a country is heavily dependent on imports, the imposition of import duties encourages the establishment of domestic production, thereby reducing the need for imports and improving the balance of trade.

Sk.Amjat (Managing Director)  
 +91 88885 85788  
 +91 9404467088  
 skskamjat@gmail.com  
 GST No. 27DCHPS5982M1ZL

The Name Of Trust  
**Maharashtra**  
**INDUSTRIES**  
 Ginning & Pressing Automation Systems

Hot Box, Automatic R.C. Feeding System (Trolley) One by One  
 Lint Suction System, Super Cleaner, R.C. & Press Belt System,  
 Seed Screw Conveyor Ginning Pressing All Solution.

Navsari Square, Walgaon Road, Amravati. 444601 (M.S.)

## It was a mixed week for stock market investors

News based on the share value of major textile companies from July 10 to July 14, 2023

This week was volatile for the textile segment in the stock market. Meanwhile, the share market of some companies increased while the market cap of some fell down as compared to last week. Let's know how the major company's performance was on the platform of BSE.

COMPANY	CURRENT PRICE	HIGH PRICE	LOW PRICE	MOVEMENT
VARDHMAN TEXTILE LIMITED	372.35	383.65	359.85	2.72%
ARVIND LIMITED	136.4	140.3	131.6	-3.29%
WELSPUN INDIA	102.94	104.39	94.51	8.92%
NITIN SPINNERS	260.75	270.85	259.85	-0.86%
RAYMOND	1827.55	1852.70	1754.8	2.96%
AXITA COTTON	25.72	27	25.6	-1.11%

## A look at the weekly movement of the cotton market

SMART INFO SERVICES			
CALL : 91119 77771 - 5			
WEEKLY CHART 15.07.2023			
<b>ICE COTTON</b>			
MONTH	7.07.23	14.07.23	WEEKLY CHANGE
DEC	81.17	81.22	0.05
MARCH	80.98	81.35	0.37
MAY	81.04	81.32	0.28
<b>MCX (COTTON)</b>			
AUG	56700	56440	-260.00
<b>NCDEX (KAPAS)</b>			
APRIL	1478	1498	20.00
<b>NCDEX (COCUD KHAL)</b>			
JULY	2397	2419	22.00
AUG	2433	2450	17.00
<b>CURRENCY (\$)</b>			
INDIAN (Rupee)	82.74	82.17	-0.57
PAK (Pakistani Rupee)	277.905	277.501	-0.40
CNY (Chinese yuan)	7.22112	7.14117	-0.08
BRAZIL (Real)	4.87098	4.79166	-0.08
AUSTRALIAN Dollar	1.49705	1.462	-0.04
MALAYSIAN RINGGITS	4.66969	4.52736	-0.14
<b>COTLOOK "A" INDEX</b>			
COTLOOK "A" INDEX	90.85	91.9	1.05
<b>BRAZIL COTTON INDEX</b>			
BRAZIL COTTON INDEX	76.03	79.17	3.14
<b>USDA SPOT RATE</b>			
USDA SPOT RATE	75.92	77.37	1.45
<b>MCX SPOT RATE</b>			
MCX SPOT RATE	55960	55800	-160.00
<b>KCA SPOT RATE (PAKISTAN)</b>			
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	16700	17000	300.00
<b>GOLD (\$)</b>			
GOLD (\$)	1930.5	1959.3	28.80
<b>SILVER (\$)</b>			
SILVER (\$)	23.29	25.155	1.87
<b>CRUDE (\$)</b>			
CRUDE (\$)	73.71	75.27	1.56

In the second week of July, there was a boom in the international cotton market. Cotton prices for the months of December 23, March 24 and May 24 at the International Cotton Exchange rose by 0.05, 0.37 and 0.28 cents.

Cotton prices fell on the Multi Commodity Exchange (MCX) in the Indian market. In the month of August, the bargain price fell by Rs. 260 per candy to Rs. 56,440.

The price of cotton on NCDX has also seen an increase of up to Rs.20 per 20 kg, while the price of Khal has increased by Rs.22 and Rs.17 per quintal for the months of July and August respectively.

Looking at the exchange market of other countries, the Cotlook "A" index gained 1.05 points, the Brazilian Cotton index gained 3.14 points, while the MCX spot rate recorded a decline of 160 points. With this, there has been an increase of 1.45 on the USDA spot rate. At the KCA spot rate of Pakistan, the price increased up to Rs 300 by the end of the week.

## MSME spinning mills stop production and sale of yarn in Tamil Nadu



In an emergency meeting of the MSME Spinning Mills Association held at Coimbatore on 12.07.2023 Most of the stakeholders from across Tamil Nadu participated. It has been unanimously decided to declare closure of yarn production and sale with effect from 15th July 2023 (Saturday) due to huge losses of the spinning industry.

The spinning industry in Tamil Nadu has been facing unprecedented losses for several months now. For the first time in the last 20 years, yarn and textile exports have declined by about 28%. Today the price of cotton per candy (356 kg) is Rs. 58,000/-. 40 count thread cost Rs. 235/- per kg. The cost of clean cotton is Rs. 194/- per kg. As per the guidelines of South Indian Textile Research Association (SITRA), the minimum conversion cost from cotton to yarn should be Rs.2/- per kg. In today's situation the conversion cost from cotton to yarn is only Rs.1/-. So the Spinning Mills suffer a loss of Rs. 40/- per kg. A mill with about 10,000 spindles would produce 2,500 kg of yarn per day, making a loss of Rs 1,00,000 per day.

As the mills are forced to incur huge losses, to meet the expenses of bank loan repayment (principal and interest), cotton purchase payment, electricity bills, GST, ESI, PF, etc. are unable to, the mills are at a standstill. If this situation continues, the spinning mills will soon become Non-Performing Assets (NPAs) and the mills will be at risk of permanent closure.

### The main reasons for this crisis in the spinning sector:

- Due to imposition of 11% import duty on cotton, the price of domestic cotton is 15% more.
- Bank interest rates have gradually increased from 7.5% to 11% over the last several months. Due to which the cost of yarn production has increased from Rs.5/- to Rs.6/- per kg.
- There is unrestricted import of yarn and fabric from countries like China, Vietnam and Bangladesh. Due to this, the entire textile value chain of the country has been greatly affected.

### Appeal to Government of India:

- We request the Government of India to immediately withdraw the 11% import duty imposed on cotton.
- We request the Government of India to immediately reduce the interest rates of the banks to the previous level of 7.5%.

- We request that the outstanding short-term loan of 'Emergency Credit Line Guarantee Scheme (ECLGS) be restructured and provide a moratorium period of six months at a lower rate of interest and a repayment period of seven years.
- No subsidy or concession should be encouraged by any State Government to increase the spinning capacity.
- Government of India may take appropriate measures to promote exports of yarn and fabric

### Appeal to Tamil Nadu Government:

- Tamil Nadu Government should immediately roll back the electricity tariff hike made by Tamil Nadu Generation and Distribution Corporation Limited (TANGEDCO) for Low Tension Consumers (LT and LT-CT) and High Tension Consumers (HT) through Retail Tariff Petition 2022 .
- TANGEDCO hiked electricity tariff w.e.f. 01.07.2023 through Multi Year Tariff (MYT) Petition for Low Tension Consumers (LT & LT-CT) and High Tension Consumers (HT). We request that the Tamil Nadu government should immediately cancel the amendment.
- We request Tamil Nadu government to change the peak hour from 6 pm to 10 pm as we have solar power support during day time
- Since the spinning industry is a 24x7 power consuming industry, the central and state governments should promote green energy and provide 15% capital subsidy for the same.

*On behalf of the MSME Spinning Mill Association in Tamil Nadu, we request the Government of India and the Government of Tamil Nadu to consider our plea and revive the spinning industry.*

# TOP 5 NEWS OF THE WEEK

## India's organic cotton cultivation figures are in dispute with global production figures

India's organic cotton cultivation is once again in global controversy. This time, it's up to the Organic Cotton Market Report 2022, a non-profit organization that claims to be taking positive action on climate change. It has estimated the global organic cotton crop in 2020-21 at 342,265 tonnes produced from 6,21,691 hectares of certified organic land.

## China: China's exports fall the most in three years due to the struggle of the global economy

BEIJING: China's exports plunged the most in three years in June, falling a more than expected 12.4% year-on-year, as tensions from the struggling global economy show signs of escalating and Chinese policymakers face mounting pressure. facing. for promotional measures.

## Tamil Nadu: Kharif MSP for cotton, Stalin writes to Modi on procurement

Chief Minister M.K. Stalin on Friday requested Prime Minister Narendra Modi to direct the Cotton Corporation of India to start procuring cotton in Tamil Nadu. He also requested them to direct the Union Ministry of Agriculture and Farmers Welfare to make the Kharif Minimum Support Price (MSP) for cotton in the state effective from June 1 in the coming years.

## India's cotton exports at 19-year low, decline in production and yield

The cotton crisis is threatening a double whammy for India. The country's cotton output - by far the largest in the world - will fall to its lowest in 14 years in 2022-23, as yields in cotton-growing states have fallen. This can convert the country from a net exporter of the commodity to a net importer.

## "Tamil Nadu cotton farmers demand price support measures"


In several villages in Tiruvarur district, farmers are selling at ₹4,000 to ₹4,500 per quintal to local traders, though the minimum support price (MSP) is around ₹6,300 per quintal. Cotton farmers in Tamil Nadu, especially in the delta regions, are harvesting the summer crop

*The cotton physical market showed stability in the second week of July.*

This week has been a stable one for the cotton physical market. There was no movement in cotton prices in all the three zones North, Central and South. Market remained stable in North Zone Punjab, Haryana and Rajasthan.

Whereas in the state of Maharashtra in the Central Zone, the maximum increase of Rs. 500 per candy was seen. While there is no change in Gujarat and Madhya Pradesh as compared to Monday.

Market stability was also observed in South Zone. Andhra Pradesh saw the highest increase of up to Rs 1,000 per candy, while there was no movement in Odisha, Telangana and Karnataka

 <b>SMART INFO SERVICES</b> india.smartinfo@gmail.com Call : 91119 77771 - 5							DATE: 15.07.2023
WEEKLY COTTON BALES MARKET							
STATE	STAPLE LENGTH	10.07.23		15.07.23		AVERAGE PRICE	
		LOW	HIGH	LOW	HIGH		
NORTH ZONE							
PUNJAB	28.5	5,825	5,925	5,825	5,925	0	
HARYANA	27.5/28	5,600	5,700	5,600	5,700	0	
UPER RAJASTHAN	28	5,900	6,000	5,900	6,000	0	
CENTRAL ZONE							
GUJARAT	29	55,400	56,000	55,500	56,000	0	
MADHYA PRADESH	29	55,200	55,500	55,000	55,500	0	
MAHARASHTRA	29 vid.	55,000	55,500	55,500	56,000	500	
SMART INFO SERVICES CALL : 91119 77775							
SOUTH ZONE							
ODISHA	29.5	57,800	58,000	57,500	58,000	0	
KARNATAKA	29.5/30 mm	56,000	56,000	55,500	56,000	0	
ANDHRA PRADESH	29/29.5 mm	56,000	56,500	56,500	57,500	1,000	
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	56,500	57,000	56,500	57,000	0	
NOTE : There may be some changes in the rate depending on the quality.							
Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy							